Ad laudem et gloriam Iesu Christi nostri redemptoris eiusque intemerate genitricis Marie. Et ad servitium serenissimi regis domini nostri: et illustrissimi cardinalis eius charissimi fratris: et ad utilitatem ecclesiarum ac sacerdotum sui nobilissimi regni Portugalie. Explicit baptisterium sive manuale Elborensis ecclesie: acuratissime tersum, ac emendatum. Cui additum est de novo sacramentum matrimonij cum missa illi competenti scilicet de Trinitate: in qua positus est integre Canon misse. Addite sunt insuper alique devotissime misse ex votivis ut in tabula hic adiacenti patebit intuenti. Impressum Hispali per honorabilem virum Jacobum Cromberger alemanum: in arte excussoria solertissimum: expensis magistri Antonij Lernet Elborensis civitatis librarij. Anno nostre redemptionis M. d. xxviii.

Quanto ao Baptismo, ordena que este se administre «sub trina mersione» e manda recitar no fim da cerimónia o princípio do Evangelho de S. João.

Para o Matrimónio, depois de dizer que se observe o costume da diocese, apresenta as fórmulas da bênção das arras e anéis. Segue-se a Missa, que é a da SS. Trindade com alguns textos próprios. Por exemplo, o Prefácio:

Per omnia... Qui federa nuptiarum blando concordie iugo, et insolubili pacis vinculo nexuisti, ut multiplicandis adoptionum filijs, sanctorum connubiorum fecunditas pudica servaretur. Tua enim, Domine, providentia, tua gratia ineffabilibus modis utrumque dispensat. Ut quod generatio ad mundi edidit ornatum hec regeneratio ad Ecclesie perducatur augmentum. Et ideo...

No Cãnone há a seguinte variação, só própria da Missa das núpcias como declara uma rubrica:

Hanc igitur oblationem quam tibi offerimus pro famula(bus) tua(is) N. quam(as) perducere dignatus est ad statum mensure et ad diem nuptiarum pro qua(ibus) maiestati tue fundimus preces, ut propicius eam (as) cum viro (is) suo (is) copulare digneris, quaesumus, Domine, ut placatus accipias...

Terminada a Missa, o sacerdote voltava-se para os nubentes e recitava diversas orações, invocando as bênçãos divinas. A última série de fórmulas merecia salvar-se do esquecimento, como realmente aconteceu. Encontra-se agora no Ritual bilingue, no final do rito da celebração do Matrimónio (n. 11).

Nas páginas manuscritas aditadas a este exemplar do *Baptisterium*, lê-se a fórmula da absolvição, as orações do sacerdote ao revestir-se dos paramentos, etc.

Alguns livros ainda referenciados no século XVIII são hoje desconhecidos. Tal é o seguinte, que um liturgista informa ser de formato in 4.º e de igual raridade que o *Baptisterium*: